
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

ADESIONE AL LOTTO 1 DELL’ACCORDO QUADRO CONSIP “DIALISI 5” PER LA
FORNITURA IN SERVICE DI TRATTAMENTI DI DIALISI EXTRACORPOREA
OCCORRENTI ALL`AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA S.S. ANTONIO E BIAGIO
E C. ARRIGO DI ALESSANDRIA – (SPESA PRESUNTA € 2.533.407,97 IVA 4% INCLUSA).

Ferrando Michela

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Ferrando Michela

27/05/2025

27/05/2025

0000714 del 27/05/2025

b59967baac6619f5905379db0df8835d9e7e6db3628d641863e303588423c589



 

   

 

 

Mod. 005-03/P27 

 

 

STRUTTURA: S.C. Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

OGGETTO:   ADESIONE AL LOTTO 1 DELL’ACCORDO QUADRO CONSIP “DIALISI 5” PER LA 

FORNITURA IN SERVICE DI TRATTAMENTI  DI DIALISI EXTRACORPOREA OCCORRENTI 

ALL`AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA S.S. ANTONIO E BIAGIO E C. ARRIGO DI 

ALESSANDRIA – (spesa presunta € 2.533.407,97 IVA 4%  inclusa). 

 

 

 

 Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 Ferrando Michela 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs 31/03/2023 n.36 "Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e s.m.i..  

 

VISTO il Regolamento aziendale recante Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni 

tecniche previsti dall’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, sottoscritto tra le parti in data 31 marzo 2022 ed 

approvato con Deliberazione n. 397 del 20.09.2022, in attesa della definizione del nuovo “Regolamento per 

la corresponsione degli incentivi ai sensi del D. Lgs. 36/2023”. 

 

RICHIAMATO:  

- l’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 che ha affidato al Ministero dell’Economia e delle Finanze 

il compito di stipulare Convenzioni con le quali il fornitore prescelto, nel rispetto delle vigenti normative 

per la scelta del contraente, si impegna ad accettare Ordinativi di Fornitura deliberati dalle Pubbliche 

Amministrazioni individuate dall’art. 1 del D.lgs. n. 165/2001, e che le predette amministrazioni 

utilizzano la Convenzione sino a concorrenza dell’importo massimo complessivo stabilito dalla 

Convenzione medesima ed ai prezzi e condizioni ivi previsti, fermo restando quanto previsto dall’art. 1, 

comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e l’applicazione di quanto stabilito dall’art. 1, comma 

22, della legge 23 dicembre 2005, n. 266;  

- l’art. 15, comma 13, lett. d) della Legge 07 maggio 2012 n. 135 - Conversione, con modificazioni, del 

decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95: Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 

invarianza dei servizi ai cittadini, nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore 

bancario, che dispone ”fermo restando quanto previsto dall’articolo 17, comma 1, lettera a), del D.L. 

6/7/2011, n. 98, convertito con modificazioni dalla Legge 15/07/2011, n. 111, gli Enti del Servizio 

Sanitario Nazionale utilizzano, per l’acquisto di beni e servizi relativi alle categorie merceologiche 

presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a 

disposizione dalla stessa CONSIP, ovvero, se disponibili, dalle centrali di committenza regionali di 

riferimento costituite ai sensi dell’articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296…”;  



 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 203  del 31/03/2025  relativa all’approvazione del programma triennale 

2025/2028 degli acquisti di beni e servizi di competenza dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di 

Alessandria ai sensi dell`art. 37 d.lgs. 31 marzo 2023 n. 36, nella quale è ricompresa la fornitura in service di 

trattamenti di dialisi extracorporea  con CUI F01640560064202300021. 

 

PREMESSO CHE Consip, in qualità di stazione appaltante e centrale di committenza, per conto del 

Ministero dell’Economia e delle Finanze, ha indetto con Bando di gara pubblicato su Piattaforma ANAC di 

Pubblicità a Valore Legale (PVL) il 14/10/2024 e nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. S 199 del 

11/10/2024, una procedura aperta per la stipula di un Accordo Quadro, ai sensi dell’art. 59, comma 4 lett. a), 

del Codice, con più operatori per ogni lotto/sub-lotto denominata“Dialisi 5”. 

 

PRESO ATTO CHE: 

- la CONSIP SpA ha aggiudicato in data 28/02/2025 i lotti 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 11 relativi alla procedura 

aperta per la stipula di un Accordo Quadro con più fornitori avente ad oggetto la “Fornitura di trattamenti 

di dialisi extracorporea, di dialisi peritoneale, di filtri e trattamenti speciali dei servizi connessi ed 

opzionali per le Pubbliche amministrazioni”, per un periodo di 72 mesi. 

 

- risultano in scadenza i contratti dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria relativi alla dialisi 

extracorporea. 

 

- gli aggiudicatari dell’accordo quadro per il suddetto lotto risultano i seguenti:  

LOTTO 1 – Dialisi extracorporea 

• 1° Nipro Medical Italy srl 

• 2° Fresenius Medical Care Italia spa 

• 3° BBraun Milano 

• 4°Spindial spa 

 

- il suddetto Accordo Quadro non prevede percentuali di aggiudicazione in relazione alla graduatoria di 

gara, ma è possibile affidare appalti specifici anche a fornitori diversi dal primo classificato esprimendo 

la motivazione clinica della scelta; 

 

- in data 09/05/2025 è stato attivato l’Accordo Quadro. 

 

PRESO ATTO CHE 

- il Direttore della S.C. Nefrologia e Dialisi, con nota in data 19/05/2025, agli atti della scrivente, ha 

richiesto l’adesione al suddetto Accordo Quadro, per le motivazioni  ivi contenute, per l’acquisizione della 

fornitura dalle ditte Nipro Medical Italy srl, prima classificata, Fresenius Medical Care Italia spa, per 

continuità terapeutica dei pazienti e Spindial spa per le caratteristiche del prodotto che lo rende adatto a 

particolari tipologie di pazienti eseguire: 
 

- le esigenze espresse in termini di fabbisogni,  risultano le seguenti: 

 

trattamenti annui complessivi previsti: n. 15.600 

 

LOTTO 1 

    ditta Nipro Medical Italy srl nr./anno di trattamenti 7.800 di cui: 

▪ Trattamenti annui emodialisi standard a basso ed alto flusso (HD): nr. 3.120 

▪ Trattamenti annui di emodialfiltrazione ad alto flusso on line (HDF online): nr 4.680 

▪ Apparecchiature richieste n. 16 + 2 scorta 

 

    ditta Fresenius Medical Care Italia spa nr./anno di trattamenti 4.680 di cui: 



 

 

▪ Trattamenti annui emodialisi standard a basso ed alto flusso (HD): nr. 3.900 

▪ Trattamenti annui emodialisi standard a basso ed alto flusso (HD) ad esclusione del filtro: nr. 780 

▪ Apparecchiature richieste n. 10 + 1 scorta 

 

    ditta Spindial spa nr./anno di trattamenti 3.120 di cui: 

▪ Trattamenti annui emodialisi standard a basso ed alto flusso (HD): nr. 2.340 

▪ Trattamenti annui emodialisi standard a basso ed alto flusso (HD) ad esclusione del filtro: nr. 780 

▪ Apparecchiature richieste n. 6 + 2 scorta 

 

- i costi relativi al noleggio delle apparecchiature ed al materiale di consumo per i trattamenti risultano i 

seguenti: 

 

LOTTO 1 

   ditta Nipro Medical Italy srl 

• canone di noleggio di ciascuna apparecchiatura per 72 mesi: € 18.250,00  IVA esclusa 

• kit di materiale di consumo per trattamento di emodialisi standard   a basso ed alto flusso (HD): prezzo 

unitario € 18,00 IVA esclusa 

• kit di materiale di consumo per trattamento di emodialfiltrazione ad alto flusso on line (HDF on line): 

prezzo unitario € 18,00  IVA esclusa 

 

   ditta Fresenius Medical Care Italia spa 

• canone di noleggio di ciascuna apparecchiatura per 72 mesi: € 21.564,00  IVA esclusa 

• kit di materiale di consumo per trattamento di emodialisi standard   a basso ed alto flusso (HD): prezzo 

unitario € 20,14 IVA esclusa 

• kit di materiale di consumo per trattamento di emodialisi standard a basso ed alto flusso (HD)  ad 

esclusione del filtro: prezzo unitario € 12,49  IVA esclusa 

 

   ditta Spindial spa 

• canone di noleggio di ciascuna apparecchiatura per 72 mesi: € 21.200,00  IVA esclusa 

• kit di materiale di consumo per trattamento di emodialisi standard   a basso ed alto flusso (HD): prezzo 

unitario € 19,30 IVA esclusa 

• kit di materiale di consumo per trattamento di emodialisi standard a basso ed alto flusso (HD)  ad 

esclusione del filtro: prezzo unitario € 12,30  IVA esclusa 

 

- in data 09/05/2025 è stata attivata la convenzione e, considerato che occorre prontamente procedere con gli 

ordinativi delle apparecchiature e dei trattamenti per ovviare all’inconveniente dell’esaurimento dei 

quantitativi disponibili, questa amministrazione ha aderito attraverso l’emissione degli ordini alle ditte  

Nipro Medical Italy srl,  Fresenius Medical Care Italia Spa e Spindial spa, allegati al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 
RITENUTO di  regolarizzare l’adesione all’Accordo Quadro Consip attraverso l’approvazione del presente 

provvedimento. 

 

      DATO ATTO CHE: 

- sono stati acquisiti i seguenti CIG derivati, da utilizzare ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari come 

prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i: 

 

LOTTO 1 – Dialisi extracorporea 

   ditta Nipro Medical Italy srl  CIG: B6F1835B92 



 

 

   ditta Fresenius Medical Care Italia spa CIG: B6F1AED9EE 

   ditta Spindial spa CIG: B6F1C9CD99 

 

 

DATO ATTO che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento, ammontante ad € 

2.435.969,20 + IVA 4% per complessivi € 2.533.407,97 IVA 4% inclusa, viene così presumibilmente 

suddiviso: 

 

• € 31.863,18 con IVA 4% inclusa per l’anno in corso (2025), rientra nella disponibilità assegnata alla 

Struttura competente con delibera n. 205 del 16/04/2025 ad oggetto “Budget Provvisorio di Spesa per 

l’anno 2025”, ed è riconducibile al conto 3.10.05.04 “Canoni per beni strumentali sanitari” della S.C. 

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; 

 

• € 732.852,98 con IVA 4% inclusa per gli anni successivi (presumibilmente periodo 01/01/2026 – 

30/09/2031) di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 

struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da chiedere una riformulazione 

delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 3.10.05.04 “Canoni per beni strumentali 

sanitari” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; come segue: 

- anno 2026 - € 127.452,69 IVA 4%  inclusa 

- anno 2027 - € 127.452,69 IVA 4%  inclusa 

- anno 2028 - € 127.452,69 IVA 4%  inclusa 

- anno 2029 - € 127.452,69 IVA 4%  inclusa 

- anno 2030 - € 127.452,69 IVA 4%  inclusa 

- anno 2031 - €   95.589,53 IVA 4%  inclusa 

 

• € 73.695,49 con IVA 4% inclusa per l’anno in corso (2025) rientra nella disponibilità assegnata alla 

Struttura competente con delibera n. 205 del 16/04/2025 ad oggetto “Budget Provvisorio di Spesa per 

l’anno 2025” ed è riconducibile al conto 3.10.01.64 “Acquisto dispositivi medici” della S.C. Farmacia 

Ospedaliera gestione dispositivi e farmaci; 

 

• € 1.694.996,32 con IVA 4% inclusa per gli anni successivi (presumibilmente periodo 01/01/2026 – 

30/09/2031) di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 

struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da chiedere una riformulazione 

delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 3.10.01.64 “Acquisto dispositivi medici” 

della S.C. Farmacia Ospedaliera gestione dispositivi e farmaci; come segue: 

• anno 2026 - € 294.781,97 IVA 4%  inclusa 

• anno 2027 - € 294.781,97 IVA 4%  inclusa 

• anno 2028 - € 294.781,97 IVA 4%  inclusa 

• anno 2029 - € 294.781,97 IVA 4%  inclusa 

• anno 2030 - € 294.781,97 IVA 4%  inclusa 

• anno 2031 - € 221.086,47 IVA 4%  inclusa 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di disporre l’adesione all’Accordo Quadro Consip “Gara europea a procedura aperta per l’affidamento di 

un accordo quadro avente ad oggetto la fornitura di trattamenti di dialisi extracorporea, di dialisi 

peritoneale, di filtri e trattamenti “speciali” dei servizi connessi ed opzionali per le pubbliche 

amministrazioni” Ed. 5 - ID 2757 ed approvare contestualmente gli ordini emessi per i quantitativi ed 

importi di seguito riepilogati, definiti sulla base dei fabbisogni indicati dalla S.C. Nefrologia e Dialisi, 

come di seguito riepilogato: 

 



 

 

LOTTO 1 – Dialisi extracorporea 

 

DITTA NIPRO MEDICAL ITALY SRL – P.ZZA CAVOUR, 7 – 20121 MILANO (MI) – P. IVA 

11489570967  

CIG: B6F1835B92 

• n. 18 apparecchiature al canone di noleggio unitario annuo di € 3.041,67 + IVA 4% 

     canone di noleggio di ciascuna apparecchiatura per 72 mesi: € 18.250,00  + IVA 4% 

• n. 3.120 kit/anno di materiale di consumo per trattamento di emodialisi standard   a basso ed alto flusso 

(HD): prezzo unitario € 18,00 + IVA 4% 

• n. 4.680 kit/anno di materiale di consumo per trattamento di emodialfiltrazione ad alto flusso on line 

(HDF on line): prezzo unitario € 18,00  + IVA 4% 

Totale ordine (72 mesi): € 1.170.900,00 + IVA 4% 

 

 

DITTA FRESENIUS MEDICAL CARE ITALIA SPA – VIA CREMA, 8 – 26020 PALAZZO PIGNANO 

(CR) – P. IVA 00931170195 

CIG: B6F1AED9EE 

• n. 11 apparecchiature al canone di noleggio unitario annuo di € 3.594,00 + IVA 4% 

• canone di noleggio di ciascuna apparecchiatura per 72 mesi: € 21.564,00  + IVA 4% 

• n. 3.900 kit/anno di materiale di consumo per trattamento di emodialisi standard   a basso ed alto flusso 

(HD): prezzo unitario € 20,14 + IVA 4% 

• n. 780 kit/anno di materiale di consumo per trattamento di emodialisi standard a basso ed alto flusso (HD)  

ad esclusione del filtro: prezzo unitario € 12,49  + IVA 4% 

Totale ordine (72 mesi) € 766.933,20 + IVA 4% 

 

 

DITTA SPINDIAL SPA – STR. NAZIONALE, 18 LOC. LEMIGNANO – 43044 COLLECCHIO (PR) – P. 

IVA 02141870341 

CIG: B6F1C9CD99 

• n. 8 apparecchiature al canone di noleggio unitario annuo di € 3.533,33 + IVA 4% 

• canone di noleggio di ciascuna apparecchiatura per 72 mesi: € 21.200,00  + IVA 4% 

• n. 2.340 kit/anno di materiale di consumo per trattamento di emodialisi standard   a basso ed alto flusso 

(HD): prezzo unitario € 19,30 + IVA 4% 

• n. 780 kit/anno di materiale di consumo per trattamento di emodialisi standard a basso ed alto flusso (HD)  

ad esclusione del filtro: prezzo unitario € 12,30  + IVA 4% 

Totale ordine (72 mesi) € 498.136,00 + IVA 4% 

 

Totale fornitura € 2.435.969,20 + IVA 4% 

 

Condizioni di fornitura: 

- Durata contrattuale: 72 mesi data collaudo 

- Consegna materiale di consumo: entro 7 gg. lavorativi 

- Assistenza e manutenzione come da capitolato tecnico 

 
2. di precisare che alla presente procedura sono stati assegnati il seguenti CIG derivati da utilizzare ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.: 

▪    ditta Nipro Medical Italy srl  CIG: B6F1835B92 

▪    ditta Fresenius Medical Care Italia spa CIG: B6F1AED9EE 

▪    ditta Spindial spa CIG: B6F1C9CD99 

 

3. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento, ammontante ad € 

2.435.969,20 + IVA 4% per complessivi € 2.533.407,97 IVA 4% inclusa, viene così presumibilmente 

suddiviso: 



 

 

 

• € 31.863,18 con IVA 4% inclusa per l’anno in corso (2025), rientra nella disponibilità assegnata alla 

Struttura competente con delibera n. 205 del 16/04/2025 ad oggetto “Budget Provvisorio di Spesa per 

l’anno 2025”, ed è riconducibile al conto 3.10.05.04 “Canoni per beni strumentali sanitari” della S.C. 

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; 

 

• € 732.852,98 con IVA 4% inclusa per gli anni successivi (presumibilmente periodo 01/01/2026 – 

30/09/2031) di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 

struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da chiedere una riformulazione 

delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 3.10.05.04 “Canoni per beni strumentali 

sanitari” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; come segue: 

- anno 2026 - € 127.452,69 IVA 4%  inclusa 

- anno 2027 - € 127.452,69 IVA 4%  inclusa 

- anno 2028 - € 127.452,69 IVA 4%  inclusa 

- anno 2029 - € 127.452,69 IVA 4%  inclusa 

- anno 2030 - € 127.452,69 IVA 4%  inclusa 

- anno 2031 - €   95.589,53 IVA 4%  inclusa 

 

• € 73.695,49 con IVA 4% inclusa per l’anno in corso (2025) rientra nella disponibilità assegnata alla 

Struttura competente con delibera n. 205 del 16/04/2025 ad oggetto “Budget Provvisorio di Spesa per 

l’anno 2025” ed è riconducibile al conto 3.10.01.64 “Acquisto dispositivi medici” della S.C. Farmacia 

Ospedaliera gestione dispositivi e farmaci; 

 

• € 1.694.996,32 con IVA 4% inclusa per gli anni successivi (presumibilmente periodo 01/01/2026 – 

30/09/2031) di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 

struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da chiedere una riformulazione 

delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 3.10.01.64 “Acquisto dispositivi medici” 

della S.C. Farmacia Ospedaliera gestione dispositivi e farmaci; come segue: 

• anno 2026 - € 294.781,97 IVA 4%  inclusa 

• anno 2027 - € 294.781,97 IVA 4%  inclusa 

• anno 2028 - € 294.781,97 IVA 4%  inclusa 

• anno 2029 - € 294.781,97 IVA 4%  inclusa 

• anno 2030 - € 294.781,97 IVA 4%  inclusa 

• anno 2031 - € 221.086,47 IVA 4%  inclusa 

 
4. di dare atto che, in via provvisoria, secondo il regolamento vigente approvato con deliberazione n. 397 del 

20/09/2022, gli importi delle risorse destinate agli incentivi per le funzioni tecniche riferiti alla fornitura 

in oggetto, vengono determinati come segue, rinviando a successivo provvedimento la loro definitiva 

determinazione secondo le nuove disposizioni regolamentari aziendali in fase di adozione ai sensi 

dell'art.1. comma 4 del D.Lgs.36/2023 e s.m.i:  

 

IMPORTO 

ADESIONE 

PERCENTUALE 

DA APPLICARE 

COEFFICIENTE  

DI COMPLESSITA’ 

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

DEL FONDO 

QUOTA 

EROGABILE AL 

PERSONALE 

   (80%) 

ACCANTONAMENTO 

ART. 45 C. 5 DLGS 

36/2023 

(20%) 

 

€ 2.435.969,20 

OLTRE 1.000.000 e 

fino a 5.000.000 

0,50% 

MEDIA 

COMPLESSITA’ 

0,40 

 

 

€ 4.871,94 

 

 

€ 3.897,55 

 

 

€ 974,39 

 



 

 

5. di nominare, ai sensi  dell’art.114 del D.Lgs.36/2023  Direttore dell’Esecuzione del Contratto, per l’AOU 

di Alessandria: 

- per le apparecchiature: l’ing. Gianluca Marocco – Dirigente Responsabile S.S. Ingegneria Clinica, in 

considerazione della specificità dell’appalto per il quale è richiesta competenza per l’attività di collaudo 

della fornitura e di verifica dell’assistenza tecnica; 

- per il materiale di consumo la dr.ssa Laura Savi Direttore S.C. Farmacia Ospedaliera gestione 

dispositivi e farmaci 

 

6. di individuare ai sensi del Regolamento aziendale in materia di incentivi per le funzioni tecniche, adottato 

con Delibera n. 397 del 20.09.2022, nel personale assegnato alla S.S. Ingegneria Clinica, gli altri soggetti 

che svolgono funzioni di collaudo ed assistenza al DEC e nel personale assegnato alla SC Processi 

Amministrativi Generali e di Approvvigionamento preposto alla predisposizione dei contratti ed 

all’emissione degli ordinativi, gli altri soggetti che svolgono funzioni di supporto e collaborazione per la 

fase di esecuzione 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di regolarizzare 

l’adesione all’Accordo Quadro  

 

DETERMINA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 

24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 

 

 IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio 



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563175
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126478

Iniziativa/Bando Dialisi 5
Lotto 1 - Trattamenti di dialisi extracorporea - Trattamenti di dialisi extracorporea
- Ordine Diretto

Nr. Procedura 1126478

Codice ident. Gara (CIG) B6F1835B92

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto Accordo Quadro

Data creazione 20/05/2025 09:04

Giorni per accettazione 4 giorni solari a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento 2 giorni solari a partire dalla data di invio

Nome fase Contratto

Nr. fase 8563175

4

2

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA SS. ANTONIO E BIAGIO E ARRIGO DI
ALESSANDRIA

Ente acquirente

Ufficio Uff_eFatturaPA

01640560064Codice fiscale

UFG1CKCodice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede Via Venezia, 16

Città 15100 - ALESSANDRIA(AL)

Recapito telefonico +390131206411

Email fferrando@ospedale.al.it

Fabrizio Ferrando / CF: FRRFRZ67H15A182MPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126478 - ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563175



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563175
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126478

NIPRO MEDICAL ITALY SRLSoggetto contraente

NIPRO MEDICAL ITALY SRL CON SOCIO UNICO

Partita Iva

Recapito telefonico

20121 - MILANO(MI)Città

0257500057

Indirizzo sede

11489570967

Ragione sociale

SRL

ufficiogare@pec.nipromedicalitaly.itEmail

P.ZZA CAVOUR 7

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

Via Umberto Giordano 22, ALESSANDRIA(ALESSANDRIA)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

VIA VENEZIA,  16, ALESSANDRIA(ALESSANDRIA)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

(NR. 16 MACCHINE + 2 SCORTA)
PER LA CONSEGNA PRENDERE ACCORDI CON L'ING. CLINICA TEL 0131206736  E-MAIL GMAROCCO@OSPEDALE.AL.IT

NOTE

Termini di pagamento 60 gg data ricevimento fattura

Tipologia di Punto Ordinante Singola Amministrazione

Se hai necessità di allegare documento
utilizza questo spazio

addendum ordine di fornitura NIPRO.pdf.p7m

Tempo di pagamento inferiore rispetto a
quanto indicato nel contratto

NO

L'amministrazione è obbligata alla
registrazione alla piattaforma per la
certificazione dei crediti

obbligata

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

SI

Bonifico Sepa Direct SI

Opzione preventiva autorizzazione
cessione crediti

NO

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126478 - ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563175



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563175
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126478

3 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126478 - ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563175



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563175
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126478

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

AQDIA5_L1_KI
T1_NI

Kit di materiale di consumo
per trattamento di emodialisi
standard a basso e alto
flusso (HD)

€ 18,00/kit 18720 4 % € 336960,00

AQDIA5_L1_KI
T3_NI

Kit di materiale di consumo
per trattamento di
emodiafiltrazione  ad alto
flusso on line (HDF online)

€ 18,00/kit 28080 4 % € 505440,00

AQDIA5_L1_NI Apparecchiature per dialisi,
noleggio annuo

Durata noleggio [anni]: 6

€ 3041,66
/pezzo/anno

18 4 % € 328500,00

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 1217736,00Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 46836,00

€ 1170900,00

Totale sconti applicati

4 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126478 - ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563175



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563175
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126478

Codice prodotto: AQDIA5_L1_NI - Modello: Apparecchiature per dialisi, noleggio annuo - Descrizione tecnica:
Apparecchiature per dialisi, noleggio annuo . Marca Nipro Corporation.Modello: Surdial-X - CPV: 33181300-5 - Canone
annuo: 3041,66 - Unità di vendita: pezzo/anno - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo accordo
quadro: AQDIA5_L1_NI - Marca: Nipro Corporation - Modello: Surdial-X - Tipo contratto: noleggio - Codice CPV:
33181300-5: Monitor individuali per emodialisi - Identificativo di registrazione BD/RDM: 2588012/R - Codice CND:
Z12099006: PREPARATORI LIQUIDO DI DIALISI

Apparecchiature per dialisi, noleggio annuo

AQDIA5_L1_NI

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Codice prodotto: AQDIA5_L1_KIT3_NI - Nome commerciale: Kit di materiale di consumo per trattamento di
emodiafiltrazione ad alto flusso on line (HDF online) - Descrizione tecnica: Kit di materiale di consumo per trattamento
di emodiafiltrazione ad alto flusso on line (HDF online) - Prezzo: 18,00 - Unità di vendita: kit - Area di consegna o
erogazione: ITALIA - Codice articolo accordo quadro: AQDIA5_L1_KIT3_NI - Marca: Nipro Corporation - Tipo
contratto: acquisto - Codice CPV: 33181100-3: Emodializzatori

Kit di materiale di consumo per trattamento di emodiafiltrazione  ad alto flusso on

AQDIA5_L1_KIT3_NI

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Codice prodotto: AQDIA5_L1_KIT1_NI - Nome commerciale: Kit di materiale di consumo per trattamento di
emodialisi standard a basso e alto flusso (HD) - Descrizione tecnica: Kit di materiale di consumo per trattamento di
emodialisi standard a basso e alto flusso (HD) - Prezzo: 18,00 - Unità di vendita: kit - Area di consegna o
erogazione: ITALIA - Codice articolo accordo quadro: AQDIA5_L1_KIT1_NI - Marca: Nipro Corporation - Tipo
contratto: acquisto - Codice CPV: 33181100-3: Emodializzatori

Kit di materiale di consumo per trattamento di emodialisi standard a basso e alto

AQDIA5_L1_KIT1_NI

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Dettaglio articoli

5 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126478 - ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563175



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563175
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126478

6 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126478 - ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563175



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563175
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126478

Il sottoscritto Punto Ordinante: Visto l'"Accordo Quadro dialisi 5" stipulato ai sensi dell'art. 59, comma 4, lett. a), del D.lgs. n.
36/2023 s.m.i., dalla Consip S.p.A. considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nell'Accordo Quadro; DICHIARA
- di aderire all'Accordo Quadro e a tutte le condizioni normative ed economiche ivi previste;
- di aver preso visione dell'informativa sul trattamento dei dati personali, di cui all'art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679, conferita
al momento della registrazione dell'utente alla Piattaforma per l'utilizzo del Sistema di e-procurement

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

7 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126478 - ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563175



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563502
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126729

Iniziativa/Bando Dialisi 5
Lotto 1 - Trattamenti di dialisi extracorporea - Trattamenti di dialisi extracorporea
- Ordine Diretto

Nr. Procedura 1126729

Codice ident. Gara (CIG) B6F1AED9EE

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto Accordo Quadro

Data creazione 20/05/2025 10:00

Giorni per accettazione 4 giorni solari a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento 2 giorni solari a partire dalla data di invio

Nome fase Contratto

Nr. fase 8563502

4

2

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA SS. ANTONIO E BIAGIO E ARRIGO DI
ALESSANDRIA

Ente acquirente

Ufficio Uff_eFatturaPA

01640560064Codice fiscale

UFG1CKCodice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede Via Venezia, 16

Città 15100 - ALESSANDRIA(AL)

Recapito telefonico +390131206411

Email fferrando@ospedale.al.it

Fabrizio Ferrando / CF: FRRFRZ67H15A182MPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126729 - ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563502



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563502
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126729

FRESENIUS MEDICAL CARE ITALIA SPASoggetto contraente

FRESENIUS MEDICAL CARE ITALIA S.P.A.

Partita Iva

Recapito telefonico

26020 - PALAZZO PIGNANO(CR)Città

03739741

Indirizzo sede

00931170195

Ragione sociale

SPA

FRESENIUSMEDICALCAREITALIA@PEC.ITEmail

VIA CREMA, 8

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

Via Umberto Giordano 22, ALESSANDRIA(ALESSANDRIA)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

VIA VENEZIA,  16, ALESSANDRIA(ALESSANDRIA)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

NR. 10 MACCHINE + 1 DI SCORTA
PER LA CONSEGNA PRENDERE ACCORDI CON L'ING. CLINICA TEL 0131206736 - E-MAIL: GMAROCCO@OSPEDALE.AL.IT
CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE ELETTRONICA: UFG1CK

NOTE

Termini di pagamento 60 gg data ricevimento fattura

Tipologia di Punto Ordinante Singola Amministrazione

Tempo di pagamento inferiore rispetto a
quanto indicato nel contratto

NO

L'amministrazione è obbligata alla
registrazione alla piattaforma per la
certificazione dei crediti

obbligata

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

SI

Bonifico Sepa Direct SI

Se hai necessità di allegare documento
utilizza questo spazio

addendum ordine di fornitura FRESENIUS.pdf.p7m

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126729 - ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563502



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563502
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126729

Opzione preventiva autorizzazione
cessione crediti

NO

3 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126729 - ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563502



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563502
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126729

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

AQDIA5_L1_KI
T2_FRE

Kit di materiale di consumo
per trattamento di emodialisi
standard a basso e alto
flusso (HD) a esclusione del
filtro

€ 12,49/kit 4680 4 % € 58453,2

AQDIA5_L1_FR
E

Apparecchiature per dialisi,
noleggio annuo

Durata noleggio [anni]: 6

€ 3594,00
/pezzo/anno

11 4 % € 237204,00

AQDIA5_L1_KI
T1_FRE

Kit di materiale di consumo
per trattamento di emodialisi
standard a basso e alto
flusso (HD)

€ 20,14/kit 23400 4 % € 471276,00

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 797610,53Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 30677,33

€ 766933,2

Totale sconti applicati

4 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126729 - ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563502



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563502
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126729

Codice prodotto: AQDIA5_L1_FRE - Modello: Apparecchiature per dialisi, noleggio annuo - Descrizione tecnica:
Apparecchiature per dialisi, noleggio annuo . Marca Fresenius Medical Care.Modello: 6008 - CPV: 33181300-5 - Canone
annuo: 3594,00 - Unità di vendita: pezzo/anno - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo accordo
quadro: AQDIA5_L1_FRE - Marca: Fresenius Medical Care - Modello: 6008 - Tipo contratto: noleggio - Codice CPV:
33181300-5: Monitor individuali per emodialisi - Identificativo di registrazione BD/RDM: 1393229/R - Codice CND:
Z12099006: PREPARATORI LIQUIDO DI DIALISI

Scelta clinica Continuità terapeutica per pazienti già in cura

Apparecchiature per dialisi, noleggio annuo

AQDIA5_L1_FRE

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Codice prodotto: AQDIA5_L1_KIT2_FRE - Nome commerciale: Kit di materiale di consumo per trattamento di
emodialisi standard a basso e alto flusso (HD) a esclusione del filtro - Descrizione tecnica: Kit di materiale di consumo
per trattamento di emodialisi standard a basso e alto flusso (HD) a esclusione del filtro - Prezzo: 12,49 - Unità di
vendita: kit - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo accordo quadro: AQDIA5_L1_KIT2_FRE -
Marca: Fresenius Medical Care - Tipo contratto: acquisto - Codice CPV: 33181100-3: Emodializzatori

Kit di materiale di consumo per trattamento di emodialisi standard a basso e alto

AQDIA5_L1_KIT2_FRE

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Kit di materiale di consumo per trattamento di emodialisi standard a basso e alto

AQDIA5_L1_KIT1_FRE

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Dettaglio articoli

5 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126729 - ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563502



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563502
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126729

Codice prodotto: AQDIA5_L1_KIT1_FRE - Nome commerciale: Kit di materiale di consumo per trattamento di
emodialisi standard a basso e alto flusso (HD) - Descrizione tecnica: Kit di materiale di consumo per trattamento di
emodialisi standard a basso e alto flusso (HD) - Prezzo: 20,14 - Unità di vendita: kit - Area di consegna o
erogazione: ITALIA - Codice articolo accordo quadro: AQDIA5_L1_KIT1_FRE - Marca: Fresenius Medical Care - Tipo
contratto: acquisto - Codice CPV: 33181100-3: Emodializzatori

6 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126729 - ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563502



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563502
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126729

Il sottoscritto Punto Ordinante: Visto l'"Accordo Quadro dialisi 5" stipulato ai sensi dell'art. 59, comma 4, lett. a), del D.lgs. n.
36/2023 s.m.i., dalla Consip S.p.A. considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nell'Accordo Quadro; DICHIARA
- di aderire all'Accordo Quadro e a tutte le condizioni normative ed economiche ivi previste;
- di aver preso visione dell'informativa sul trattamento dei dati personali, di cui all'art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679, conferita
al momento della registrazione dell'utente alla Piattaforma per l'utilizzo del Sistema di e-procurement

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

7 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126729 - ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563502



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563686
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126903

Iniziativa/Bando Dialisi 5
Lotto 1 - Trattamenti di dialisi extracorporea - Trattamenti di dialisi extracorporea
- Ordine Diretto

Nr. Procedura 1126903

Codice ident. Gara (CIG) B6F1C9CD99

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto Accordo Quadro

Data creazione 20/05/2025 10:26

Giorni per accettazione 4 giorni solari a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento 2 giorni solari a partire dalla data di invio

Nome fase Contratto

Nr. fase 8563686

4

2

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA SS. ANTONIO E BIAGIO E ARRIGO DI
ALESSANDRIA

Ente acquirente

Ufficio Uff_eFatturaPA

01640560064Codice fiscale

UFG1CKCodice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede Via Venezia, 16

Città 15100 - ALESSANDRIA(AL)

Recapito telefonico +390131206411

Email fferrando@ospedale.al.it

Fabrizio Ferrando / CF: FRRFRZ67H15A182MPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126903 - ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563686



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563686
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126903

SPINDIAL SPASoggetto contraente

SPINDIAL SPA

Partita Iva

Recapito telefonico

43044 - COLLECCHIO(PR)Città

0521339611

Indirizzo sede

02141870341

Ragione sociale

SPA

SPINDIALGARE@SICUREZZAPOSTALE.ITEmail

STRADA NAZIONALE 18 loc. Lemignano, 18

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

Via Umberto Giordano 22, ALESSANDRIA(ALESSANDRIA)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

VIA VENEZIA,  16, ALESSANDRIA(ALESSANDRIA)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

NR. 6 APPARECCHIATURE + 2 A SCORTA
PER LA CONSEGNA PRENDERE ACCORDI CON L'ING. CLINICA - TEL. 0131206736- E-MAIL GMAROCCO@OSPEDALE.AL.IT
CODICE UNIVOCO PER LA FATTURAZIONE ELETTRONICA: UFG1CK

NOTE

Termini di pagamento 60 gg data ricevimento fattura

Tipologia di Punto Ordinante Singola Amministrazione

Tempo di pagamento inferiore rispetto a
quanto indicato nel contratto

NO

L'amministrazione è obbligata alla
registrazione alla piattaforma per la
certificazione dei crediti

obbligata

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

SI

Se hai necessità di allegare documento
utilizza questo spazio

addendum ordine di fornitura SPINDIAL.pdf.p7m

Bonifico Sepa Direct SI

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126903 - ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563686



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563686
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126903

Opzione preventiva autorizzazione
cessione crediti

NO

3 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126903 - ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563686



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563686
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126903

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

AQDIA5_L1_KI
T2_SPI

Kit di materiale di consumo
per trattamento di emodialisi
standard a basso e alto
flusso (HD) a esclusione del
filtro

€ 12,3/kit 4680 4 % € 57564,00

AQDIA5_L1_SP
I

Apparecchiature per dialisi,
noleggio annuo

Durata noleggio [anni]: 6

€ 3533,33
/pezzo/anno

8 4 % € 169600,00

AQDIA5_L1_KI
T1_SPI

Kit di materiale di consumo
per trattamento di emodialisi
standard a basso e alto
flusso (HD)

€ 19,3/kit 14040 4 % € 270972,00

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 518061,44Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 19925,44

€ 498136,00

Totale sconti applicati

4 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126903 - ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563686



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563686
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126903

Codice prodotto: AQDIA5_L1_KIT1_SPI - Nome commerciale: Kit di materiale di consumo per trattamento di
emodialisi standard a basso e alto flusso (HD) - Descrizione tecnica: Kit di materiale di consumo per trattamento di
emodialisi standard a basso e alto flusso (HD) - Prezzo: 19,30 - Unità di vendita: kit - Area di consegna o
erogazione: ITALIA - Codice articolo accordo quadro: AQDIA5_L1_KIT1_SPI - Marca: Nikkiso Co Ltd - Tipo
contratto: acquisto - Codice CPV: 33181100-3: Emodializzatori

Kit di materiale di consumo per trattamento di emodialisi standard a basso e alto

AQDIA5_L1_KIT1_SPI

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Codice prodotto: AQDIA5_L1_SPI - Modello: Apparecchiature per dialisi, noleggio annuo - Descrizione tecnica:
Apparecchiature per dialisi, noleggio annuo . Marca Nikkiso Co Ltd.Modello: Dbb-Exa - CPV: 33181300-5 - Canone
annuo: 3533,33 - Unità di vendita: pezzo/anno - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo accordo
quadro: AQDIA5_L1_SPI - Marca: Nikkiso Co Ltd - Modello: Dbb-Exa - Tipo contratto: noleggio - Codice CPV:
33181300-5: Monitor individuali per emodialisi - Identificativo di registrazione BD/RDM: 1332839/R - Codice CND:
Z12099006: PREPARATORI LIQUIDO DI DIALISI

Scelta clinica Scelta del sistema dialitico più adatto alle diverse patologie dei pazienti

Apparecchiature per dialisi, noleggio annuo

AQDIA5_L1_SPI

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Kit di materiale di consumo per trattamento di emodialisi standard a basso e alto

AQDIA5_L1_KIT2_SPI

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Dettaglio articoli

5 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126903 - ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563686



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563686
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126903

Codice prodotto: AQDIA5_L1_KIT2_SPI - Nome commerciale: Kit di materiale di consumo per trattamento di
emodialisi standard a basso e alto flusso (HD) a esclusione del filtro - Descrizione tecnica: Kit di materiale di consumo
per trattamento di emodialisi standard a basso e alto flusso (HD) a esclusione del filtro - Prezzo: 12,30 - Unità di
vendita: kit - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo accordo quadro: AQDIA5_L1_KIT2_SPI -
Marca: Nikkiso Co Ltd - Tipo contratto: acquisto - Codice CPV: 33181100-3: Emodializzatori

6 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126903 - ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563686



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563686
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126903

Il sottoscritto Punto Ordinante: Visto l'"Accordo Quadro dialisi 5" stipulato ai sensi dell'art. 59, comma 4, lett. a), del D.lgs. n.
36/2023 s.m.i., dalla Consip S.p.A. considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nell'Accordo Quadro; DICHIARA
- di aderire all'Accordo Quadro e a tutte le condizioni normative ed economiche ivi previste;
- di aver preso visione dell'informativa sul trattamento dei dati personali, di cui all'art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679, conferita
al momento della registrazione dell'utente alla Piattaforma per l'utilizzo del Sistema di e-procurement

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

7 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1126903 - ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8563686


